ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«Изменение размера выплат на материальное обеспечение

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц,

потерявших в период обучения обоих родителей или единственного

родителя с 01 января 2026 года»

25 декабря 2025 года

 Заслушав и обсудив информацию проректора по экономике и финансам

Понятовой Н.Ю. о размере выплат материального обеспечения детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период

обучения обоих родителей или единственного родителя, в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 марта 2019 года

№ 343 и частью 1 статьи 1 Федерального закона от Федеральный закон от

28.11.2025 № 426-ФЗ «О федеральном бюджете на 2026 год и на плановый

период 2027 и 2028 годов» Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Установить с 1 января 2026 года размеры денежных компенсаций:

 - на  приобретение продуктов питания (в год) – 177 689,00 рублей;

 - на приобретение одежды, обуви и мягкого инвентаря (в год) –

101 956,00 рублей;

 - на приобретение комплекта одежды, обуви, мягкого инвентаря и

оборудования (при выпуске) – 121 176,00 рублей;

 и единовременного денежного пособия при выпуске – 500,00 рублей.

Председатель Ученого совета

С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета

А.В. Потапова